
قیمت نفت با سیگنال های چین تن به ریزش داد
قیمــت نفــت در معاملات 
روز جمعه بــازار جهانی که 
سرمایه گذاران نگران تقاضای 
چین و کنــدی روند کاهش 
نرخ های بهــره آمریکا بودند، 
بیش از ۲ درصد ریزش کرد 
و همچنیــن کاهش هفتگی 

دیگری را به ثبت رساند.
با  برنت  بهای معاملات نفت 

یک دلار و ۵۲ سنت معادل ۲.۰۹ درصد کاهش، در ۷۱ دلار و ۴ سنت در هر 
بشــکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و 
۶۸ سنت معادل ۲.۴۵ درصد کاهش، در ۶۷ دلار و ۲ سنت در هر بشکه بسته 
شد.برای کل هفته، نفت برنت حدود چهار درصد و وست تگزاس اینترمدیت، 
حــدود پنج درصد کاهش یافت.داده های اداره ملــی آمار چین در روز جمعه 
نشــان داد پالایشگاه های نفت این کشور در اکتبر، به دلیل تعطیلی کارخانه ها 
و کاهش نرخ فعالیت در پالایشگاه های خصوصی کوچکتر، ۴.۶ درصد کمتر از 

مدت مشابه سال گذشته، نفت خام پالایش کردند. 
رشــد تولید کارخانه ای این کشــور در ماه میلادی گذشــته کاهش یافت و 
مشــکلات تقاضا در بخش املاک این کشــور، نشــانه های چندانی از کاهش 
نداشت و این امر، بر نگرانی سرمایه گذاران در مورد سلامت اقتصادی بزرگترین 
واردکننده نفت خام جهان افزود.جان کیلداف، شریک شرکت »اگین کپیتال« 
در نیویورک، گفت: موانع مربوط به چین همچنان ادامه دارد و هر محرکی که 
چین معرفی کند ممکن است با دور جدید تعرفه هایی که از سوی دولت ترامپ 

وضع می شوند، آسیب ببیند.
به گزارش ایسنا،  دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، متعهد شده است 
که به وضعیت تجاری چین پایان دهد و تعرفه هایی به میزان بیش از ۶۰ درصد، 
بر کالاهای وارداتی از چین اعمال کند که بســیار بیشــتر از تعرفه های اعمال 
شده در دوره اول ریاست جمهوری او خواهد بود.اقتصاددانان »گلدمن ساکس 
ریســرچ« با انتظار برای افزایش قابل توجه تعرفه هــا در دوران ترامپ، پیش 
بینی خود از رشد چین در ســال ۲۰۲۵ را اندکی کاهش دادند.یان هاتزیوس، 
اقتصاددان ارشــد این موسسه، در یادداشتی نوشــت: »با این حال، اگر جنگ 
تجاری تشدید شــود، احتمالا برآورد ما تنزل بیشتری پیدا خواهد کرد.قیمت 
نفت هفته گذشته در شرایطی کاهش یافت که آژانس های پیش بینی کننده 

برجسته، به کندی رشد تقاضای جهانی اشاره کردند. 
 COP۲۹ فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی در نشست اقلیمی
اظهار کرد: تقاضای جهانی برای نفت ضعیف تر شده است. ما مدتی است شاهد 
این وضعیت هستیم و این وضعیت، عمدتا حاصل کندی رشد اقتصادی چین 
و افزایش نفوذ خودروهای بقی در سراسر جهان است.آژانس بین المللی انرژی 
پیش بینی کرد حتی اگر محدودیت عرضه اوپک پلاس به قوت خود باقی بماند، 
عرضه جهانی نفت در سال ۲۰۲۵، بیش از یک میلیون بشکه در روز از میزان 
تقاضــا، فراتر خواهد رفت.در این بین، اوپک هم تحت تاثیر تقاضای ضعیف در 
چین، هند و مناطق دیگر، پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در 
سال جاری و آینده را کمتر کرد.خرده فروشی آمریکا در اکتبر، اندکی بیشتر از 
حد انتظار افزایش یافت که نشان می دهد اقتصاد این کشور، سه ماهه چهارم را 
با قدرت شروع کرده است.این داده ها به بحث میان سیاست گذاران فدرال رزرو 
در مورد سرعت و میزان کاهش نرخ بهره اضافه شد و همزمان، سرمایه گذاران 
انتظارات خود را برای کاهش نرخ در نشست دسامبر بانک مرکزی تعدیل کرده 
اند.نرخ بهره پایین تر معمولا باعث رشد اقتصادی و تقویت تقاضا برای سوخت 
می شود.  با این حال ســوزان کالینز، رئیس فدرال رزرو بوستون، در اظهاراتی 
در کانال تلویزیونی بلومبرگ، کاهش نرخ بهره در دســامبر را منتفی نکرد.بر 
اساس گزارش رویترز، شــرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد 
شــرکت های انرژی آمریکایی، هفته گذشته، برای نخستین بار در چهار هفته 
اخیر، تعداد دکل های حفاری نفت و گاز فعال را کاهش دادند. تعداد این دکل ها 
که معیاری برای ارزیابی تولید آمریکا در ماه های آینده است، در هفته منتهی 

به ۱۵ نوامبر، یک حلقه کاهش یافت و به ۵۸۴ حلقه رسید.

بازار انرژی

پُرشدگی ۴۴ درصدی 
حجم سدهای کشور

ســخنگوی صنعت آب، از پرُشدگی ۴۴ درصدی سدهای 
کشــور خبــر داد و گفت: با توجه به شــرایط منابع آب و 
کاهش ورودی به مخازن سدها، توجه به مدیریت مصرف و 

صرفه جویی در برداشت از منابع آبی توصیه می شود.
به گزارش شــرکت مدیریــت منابع آب ایــران، »فیروز 
قاســم زاده« درباره آخرین وضعیت ذخیره سدهای کشور 
افزود: باوجود بارش های نرمال پاییزه، اما حجم ورودی به 
سدهای کشور نسبت به سال گذشته با پنج درصد کاهش 
روبه رو بوده است.وی ادامه داد: از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه ۱۴۰3( تا ۲۲ آبان، میزان ورودی به سدهای کشور 
معادل ۲.۱۸ میلیارد مترمکعب است که این رقم در سال 

گذشته ۲.3 میلیارد مترمکعب بوده است.
سخنگوی صنعت آب، حجم خروجی آب از سدهای کشور 
را نیز تا ۲۲ آبان، معادل چهار میلیارد مترمکعب دانست و 
خاطرنشان کرد: این میزان، نشانگر کاهش هشت درصدی 
خروجی از سدهای کشور در مقایسه با سال گذشته است.
به گفته قاسم زاده، اکنون ۲۲.۷۷ میلیارد مترمکعب آب در 
سدهای کشــور وجود دارد که معادل ۴۴ درصد پرشدگی 
سدها اســت. وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط منابع 
آب و کاهش ورودی به مخازن ســدهای کشــور، توجه به 
مدیریت مصرف و صرفه جویی در برداشــت از منابع آبی، 
همــواره مطمئن ترین راه بــرای حفظ پایــداری آب در 

دسترس است.

امکان معرفی پیامکی
 ماینرهای غیرمجاز 

شــرکت توزیع نیروی برق تهران بــزرگ اعلام کرد: همه 
هموطنــان مــی توانند با ارســال پیامک به سرشــماره 
3۰۰۰۵۱۲۱ با معرفی ماینرهای غیرمجاز از پاداش نقدی 

بهره مند شوند.
به گزارش وزارت نیرو، شــرکت توزیــع نیروی برق تهران 
بزرگ در اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع مشترکان شرکت 
توزیــع نیروی برق تهران بزرگ و شــهروندان تهرانی می 
رساند سرشــماره 3۰۰۰۵۱۲۱ توسط شــرکت توانیر به 
دریافت گزارش هــای مردمی در خصوص ماینرها و مزارع 

غیرمجاز استخراج رمزارز تخصیص داده شده است.
براین اساس همه شهروندان می توانند در صورت شناسایی 
مــزارع غیرمجاز اســتخراج رمــزارز، با ذکر نام اســتان، 
شهرســتان، آدرس دقیق محل و تعــداد تقریبی ماینرها، 
ضمن معرفی سوء استفاده کنندگان از انرژی و شبکه های 
توزیع برق، از پاداش نقدی در صورت تایید صحت گزارش 
بهره مند شوند. معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر ادامه 
داد: این اقدام غیرقانونی موجب ایجاد فشار بر شبکه و بروز 
آسیب به وسایل برقی شهروندان می شود که در این زمینه 
به افرادی که این اقدام غیرقانونی را گزارش دهند، از یک تا 

۲۵ میلیون تومان پاداش پرداخت می شود.

یک کشور اروپایی 
دوباره مشتری گاز روسیه شد

اروپا دو سال گذشــته تلاش کرده است خود را از واردات 
گاز روسیه خلاص کند اما گزینه های گران قیمت، بعضی 
از کشورهای محصور در خشکی در این منطقه را واداشته 

است تا دوباره به منبع تامین قدیمی خود برگردند.
به گزارش ایســنا، جمهوری چک که در تابســتان ســال 
۲۰۲3، اعــلام کرد به طور کامل از وابســتگی به واردات 
گاز طبیعی از روســیه، رهایی یافته و وارداتش را به صفر 
رسانده اســت، اکنون در حال واردات گاز روسیه از طریق 
اسلواکی است. این عرضه نسبتا ارزان در پایان سال ۲۰۲۴، 
به دلیل انقضای قرارداد ترانزیت گاز میان روسیه و اوکراین، 
متوقف خواهد شد. هرچند  کشورهای اروپای مرکزی اعلام 
کرده اند از تامین کافی گاز برخوردار هستند، ممکن است 
همچنان با هزینه های بالاتری روبرو شوند. قیمت پایه گاز 
در بازار اروپا، طی هفته گذشته، به بالاترین میزان در یک 

سال گذشته صعود کرد.
فعلا، برخی از معامله گران اروپایی از شرق خرید می کنند 
زیرا آلمان یک هزینه ترانزیت جنجالی برای ارسال از سمت 
غرب وضع کرده است. دومینیک روسینکو، تحلیلگر واحد 
چک گروه KBC Groep NV در گزارشــی نوشت: گاز 
روسیه به این دلیل که از نظر اقتصادی، به صرفه است، به 
جمهوری چک می رود. هزینه ترانزیت ۲.۵ یورو به ازای هر 
مگاوات ســاعت که توسط آلمان وضع شده است، هم یک 

عامل تاثیرگذار بوده است.

قرارگیری 7/5 درصد
 از اراضی سازمان ملی زمین 

در داخل محدوده شهری
ســازمان ملی زمین و مســکن اعلام کرد: در حال حاضر 
تنها ۷.۵ درصد، معادل ۱3۶ هزار و ۵۰ هکتار از اراضی در 
اختیار این سازمان داخل محدوده های شهری قرار گرفته 

که تمام این مساحت هم کاربری مسکونی ندارد.
سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرد: طی چند روز اخیر 
برخی رســانه ها به موضوع زمین و مســکن پرداخته اند و 
در گزارشــات خود عنوان کردند که سازمان ملی زمین و 
مســکن مالک یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار زمین است 
که از آن به عنوان احتکار یاد کردند، آمارهای موجود نشان 
می دهد که کل پهنه کشــور که در اختیار ســازمان ملی 
زمین و مسکن است، بالغ بر ۱۶۴ میلیون هکتار است که 
بخش اعظمی از آن کوه ها، جنگل ها، مراتع، رودخانه ها و 
دریاها و … است که به گفته مراجع ذی صلاح ۱۱ درصد 
اراضی کشــاورزی، ۴۸ درصد مرتع، ۹ درصد جنگل و ۱۹ 
درصد بیابان است و پرواضح است امکان ساخت مسکن بر 

روی کل پهنه کشور عملًا ناممکن است.
این در حالی اســت که در حال حاضــر تنها ۷.۵ درصد 
معادل ۱3۶ هــزار و ۵۰ هکتار از اراضــی در اختیار این 
سازمان )۱.۸۱۴.۰۰۰ هکتار( داخل محدوده های شهری 
قرار گرفته که تمام این مســاحت هم کاربری مســکونی 
ندارد بلکه دارای کاربری های عمومی از قبیل فضای سبز، 
پارک ها، تجهیزات شهری، کاربری های آموزشی، فرهنگی، 
اداری و... است و از مســاحت اراضی مسکونی نیز بخش 
اعظم آن در سایت های اجاره زمین ۹۹ ساله مسکن مهر، 
اقدام ملی و نهضت ملی قرار گرفته که اگرچه اســناد آنها 
به نام سازمان ملی زمین و مسکن و به نمایندگی از دولت 

است. 
امــا این اراضی به امر مســکن تخصیص داده شــده و به 
اصطلاح زیر بار پروژه های مســکونی قرار گرفته اســت؛ 
همچنین کاربری های غیرمســکونی نیز حسب نیاز و بر 
اساس برنامه های مصوب و در چهارچوب ضوابط و مقررات 
حاکم واگذار می شــود و منابع آن نیز بر اســاس ضوابط 
بودجه سالیانه صرف هزینه های آماده سازی و تأمین زمین 

طرح های مسکن می شود.

انرژی 

مسکن 
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رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با 
بیان اینکه امروز تکیه عمده درآمدهای 
دولت بر درآمدهای مالیاتی است، گفت: 

نباید اقتصاد کشور را به نفت گره زد.
»ســید محمد هادی ســبحانیان« در آیین 
رونمایی از ســند راهبردی فرهنگ سازی 
مالیاتی افزود: شــرایطی بر ما تحمیل شد و 
ما را به تکاپو انداخت تا به سمت درآمدهای 
پایــدار برویم و امروز تکیه عمده درآمدهای 
دولت بر درآمدهای مالیاتی است.وی گفت: 
بحــران صندوق های بازنشســتگی، محیط 
زیســت و خیلی های دیگر به اتکای دولت 
به پــول نفت باز می گردد و هر وقت شــیر 

نفت شــل و سفت شــده، آثار زیانباری به 
کشور وارد کرده است؛ بنابراین نباید اقتصاد 
کشــور را به نفت گره بزنیم.سبحانیان ادامه  
داد: شــعار خود را صحبت با مردم قرار داده 
ایم و امروز سوال بسیاری از مردم این است 
که چرا نفت و گاز را نمی فروشید و مالیات 
می گیرید تا از پــس مخارج بربیایید؟ باید 
مردم را توجیه کنیم که ثروت کشور را نباید 

بفروشیم.
وی بیان داشت: مالیات ستانی عادلانه، توزیع 
مناسب منابع مالیاتی در بخش هزینه کرد، 
از دیگر ســوالات مردم پس از توجیه شدن 
در خصوص پرداخت مالیات است.این مقام 

مسئول خاطرنشــان کرد: بازخورد خوبی از 
رصد هزینه کرد مالیــات دریافت کردیم؛ به 
طــوری که رضایت خاطر بیشــتری حاصل 
شــده و تمکین به مالیات نیز بیشــتر شده 
است و نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر محل مصرف 

مالیات خود را مشخص کرده اند.
وی اظهار داشــت: در حال بررسی طرحی 
هستیم تا بر اساس آن مردم ببینند مالیاتی 
کــه پرداخــت می کنند، صــرف عمران و 
آبادانی شــهر و روستای خودشان می شود، 
این موضوع در دســتور کار ما است و آن را 
دنبــال می کنیم که البته به همکاری دیگر 
نهادها نیاز است.رئیس سازمان امور مالیاتی 

بیان  داشت: زبان تیز حاکمیت نباید مالیات 
باشد و مالیات ابزار تنظیم گیری نیز هست، 
اما باید مبتنی بر اطلاعات درســت باشد و 
مالیات از هر طرف زیر سوال نرود.سبحانیان 
خاطرنشان  کرد: وقتی اطلاعات غلط از دیگر 
نهادها می رسد و ما اقدام می کنیم، مالیات 
ستانی نادرست بوجود می آید از طرف دیگر 
در خصوص دریافت آمارها با مشــکل روبرو 
هستیم به طور مثال نمی دانیم باید به کدام 
ارگان دیگری نامه بزنیــم تا آمار خانه های 
لوکــس و خالــی را بدســت آوریم.رئیس 
ســازمان امور مالیاتی اظهار داشت: رئیس 
جمهور بر حکمرانی مبتنی بر داده و اجرای 
مواد قانونــی ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر اصرار دارند 
و وزیر اقتصاد نیز روی این موضوعات وقت 
می گذارد و ما به سرعت در این مسیر پیش 
می رویم، اما باید بپذیریم که همه مســایل 
کشــور را نمی توان از طریق مالیات ستانی 
اجرا کرد.وی با بیان اینکه ســنگر نخســت 
مواجهه مردم با حاکمیت، ســازمان مالیاتی 
اســت و تصویر کارآمدی و ناکارآمدی نظام 
را در این ســازمان می توان دید، گفت: باید 
مردم را تکریم کنیم و به آنها احترام بگذاریم 
برهمین اســاس همواره بــه همکاران خود 
تاکید کرده ام که بــا کرامت با مردم گفت 
وگو کننــد و تمام تلاش خود را برای جلب 
رضایتمنــدی مردم بــه کار بگیریم تا آنان 

براساس رضایت مالیات بدهند.
ســبحانیان ادامــه داد: ســخنان و نقدهای 
مودیــان مالیاتی نیز باید شــنیده شــود و 
بخشی از این موارد از طریق هوشمندسازی 
و مالیــات ســتانی عادلانه در دســتور کار 
اســت و امیدواریم بتوانیم مسیر را با قدرت 

بیشتری ادامه دهیم.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد

نباید اقتصاد را به نفت گره زد

بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار 

۳۰ هزار تن برنج دولتی در بازار توزیع می شود

کاهش حجم برنج خارجی در بازار سبب شــد تا شرکت بازرگانی دولتی مکلف شود برای 
فروکش کردن التهاب از محل ذخایر استراتژیک مبادرت به توزیع حدود ۳۰ هزار تن برنج 

کند.
به گزارش خبرنگار مهر، یکی از مؤلفه های تنظیم بازار، تأمین کالاهای اساســی است. این محصولات 
شامل خوراک ضروری روزانه مردم بوده که در اکثر کشورها خانواده غلات مهم ترین آنها است. در ایران 
گندم پرمصرف ترین محصول بوده و تقریباً نیمی از کالری روزانه افراد به وسیله نان تأمین می شود. برنج 
در جایگاه دوم ایستاده است. طی دو سال اخیر کشور در تأمین گندم مورد نیاز نانوایی ها خودکفا بود 
و سال گذشته دولت موفق شد حدود ۱۰.۵ میلیون تن و امسال حدود ۱۲ میلیون تن گندم خریداری 
کند. اما درباره میزان تولید برنج در کشــور آمارهای متفاوتی اعلام می شــود؛ برخی این عدد را حدود 
۲.۷ میلیون تن عنوان می کنند در نتیجه این آمار، نیاز به واردات نبوده و محصولات داخل احتیاجات 

داخل را پوشش می دهد.
در ایــن خصــوص اختلاف نظراتی وجود دارد؛ بعضی آمار تولید داخــل را کمتر از ۲ میلیون تن ذکر 
کرده و تاکید دارند سالانه حدود یک میلیون تن، کشور نیاز به واردات دارد.این واردات نیز باید بیشتر 
در انــواع برنج ارزان قیمــت بوده زیرا کاهش قدرت خرید مردم باعث شــده تا تقاضا برای برنج هایی 
مانند هاشــمی و طارم و انواع برنج های گران قیمت پایین آید.امســال کمتر از ۵۰۰ هزار تن برنج وارد 
کشور شد. بر اساس قانون هنگام برداشت برنج، واردات ممنوع است در حالی که تجار عنوان می کنند 
در این زمان قیمت محصول در بازار جهانی پایین بوده و خرید به صرفه اســت. اما بر اســاس قانون از 
ابتدای مرداد همزمان با آغاز برداشت برنج داخلی تا پایان آبان ماه واردات برنج ممنوع است.همچنین 
بازرگانان گلایه دارند این ممنوعیت پیش از شــروع مرداد اعمال و بخشی از بارها تیر ماه به گمرکات 

کشور وارد شد اما مجوز ترخیص نیافتند. 
در حــال حاضر حــدود ۱۰۰ هزار تن برنج در گمرکات کشــور دپو و امکان فســاد دارند.نمایندگان 
اســتان های شمالی در مجلس شورای اســلامی معتقدند با واردات برنج کار ایرانی دچار زیان می شود 
زیــرا برنج تولید داخل کفاف بازار را می دهد؛ ضمن اینکه بخش زیادی از محصولات وارداتی ســر از 
استان های شمالی در آورده و با برنج های داخلی مخلوط شده و اعتبار محصولات داخلی را زیر سوال 
می برد. از سوی دیگر نمایندگان استان های جنوبی گلایه مند هستند ممنوعیت واردات سبب شده تا 

این استان ها با کمبود برنج خارجی مواجه شده و قیمت ها روند افزایشی داشته باشد.
بدون شــک فرهنگ ملت ها و قومیت های مختلف، در مصرف آنها تأثیر داشــته به طوری که در حال 

حاضر استان های جنوبی کشور بیشتر متمایل به مصرف برنج خارجی هستند.
در روزهای پایانی ممنوعیت واردات و با کاهش حجم برنج خارجی، اعضای ســتاد تنظیم بازار رأی به 
توزیع برنج های ذخیره شــده کرده و شرکت بازرگانی دولتی مکلف است برای فروکش کردن التهاب 
بازار از محل ذخایر استراتژیک مبادرت به توزیع حدود 3۰ هزار تن برنج کند. در جلسه ۲۱ آبان این 
ستاد، نماینده شرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد ۱۲ هزار تن با هر کیلو گرم ۵۰ هزار تومان از طریق 

فروشگاه های زنجیره ای توزیع شده و باقی نیز در حال انجام است.
گفتنی اســت، سال گذشــته هر کیلو گرم برنج دولتی بین 3۵ تا 3۸ هزار تومان به فروش می رسید.

امسال بازار شکر نیز دچار چالش بود و پس از افزایش قیمت ها، فقط در حدود دو یا سه ماه شکر دولتی 
با قیمت 3۷.۵ هزار تومان توزیع شد. 

اگر دولت و وزارت جهاد کشــاورزی به عنوان متولی تأمین بازار کالاهای اساسی تدبیر لازم را نداشته 
باشند برای ســال آینده بازار روغن نیز دچار مشکل خواهد شد. بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان 
اعتبار لحاظ شده کالاهای اساسی روند کاهشی داشته و تاکید بر خودکفایی در داخل است. در مرحله 

نخست ۵ قلم گندم، برنج، جو، پنبه و شکر هدف گذاری شده است.

سخنگوی کمیســیون توسعه تجارت 
خانه صمت گفت: در مهرماه امســال 
بیش از ۲۲ میلیون و ۸۰۹ هزار تن کالا 
به ارزش ۱۳ میلیــارد و ۶۹۸ میلیون 
دلار، بین ایران و سایر کشورها تبادل 
شد که این میزان ۳۹ درصد بیشتر از 

مهر ماه سال قبل بوده است .
سید روح اله لطیفی - سخنگوی کمیسیون 
روابط بیــن الملل و توســعه تجارت خانه 
صنعت معدن تجــارت ایران - در خصوص 
کارنامه تجارت خارجــی در مهر ماه اظهار 
کــرد: تجارت غیر نفتی کشــور در مهر ماه 
امســال،  هم در صــادرات،  هم در واردات 
و هم ترانزیت خارجی  شــتاب چشم گیری 

داشــته به گونه ای که  بیش از ۱۸ میلیون 
و 3۵۹ هزار تــن کالا به ارزش ۶ میلیارد و 
۷۷۱ میلیون دلار در این ماه،  صادر شــده 
که نســبت به مهر پارسال در وزن کالاهای 
صادراتــی ۵۸.۶ درصد و در ارزش کالاهای 
صادراتی ۶۲.۶ درصد با رشد همراه بوده که 
این میزان جهش در صادرات،  نقطه امیدی 
اســت که ظرفیت صادراتی کشــور را ارتقا 
دهیم  و در بین اخبار مختلفی که شــنیده 
می شود،  خبر خوبی است که استمرار آن 

اثرات مثبتی در کشور خواهد گذاشت.
وی افزود: در مهر ماه امســال سه میلیون 
و ۴۵۰ هــزار تن کالا بــه ارزش ۶ میلیارد 
و ۹۲۷ میلیون دلار نیز از گمرکات کشــور 

ترخیص شده که این میزان ۲.۲ درصد در 
وزن و ۲۱.۴ درصد در ارزش نسبت به مهر 
ماه سال ۱۴۰۲ با افزایش همراه بوده است.

لطیفی در خصوص مقاصد نخست صادرات 
کشور در هفتمین ماه امسال گفت: اگر چه 
در مجموع صادرات هفت ماهه کشور چین،  
بیشــترین کالای ایرانی را خریداری کرده، 
اما در مهر ماه، عراق مقصد نخست صادرات 
کالاهای ایرانی با دو میلیارد و ۷۸۰ میلیون 
دلار بوده است و بعد از عراق چین با خرید 
یک میلیارد و ۴3۴ میلیــون دلار در رتبه 
دوم قــرار گرفته و ترکیه  بــا خرید ۹۲۵ 
میلیون دلار، امارات با ۷۸3 میلیون دلار  و 
افغانستان با ۲۴۹ میلیون دلار در رتبه های 

سوم تا پنجم قرار دارند.
سخنگوی کمیســیون توسعه تجارت خانه 
صمــت در خصوص پنج کشــور نخســت 
فروشــنده کالا به ایران توضیح داد: در مهر 
ماه امســال امارات با فــروش دو میلیارد و 
۱۸۰ میلیــون دلار کالا به ایران در جایگاه 
نخســت فروش کالا به ایران قرار گرفت و 
پــس از آن چیــن با فروش یــک میلیارد 
 و ۷۵۵ میلیــون دلار،  ترکیــه بــا فروش

 یــک میلیارد و ۴۴۲ میلیــون دلار، آلمان 
با فروش ۲۰۰ میلیون دلار کالا و روســیه 
با ۱۶۱ میلیون دلار،  شــرکای اصلی ایران 
در تامین کالاهای مورد نیاز کشــور در مهر 

ماه بودند.

رشد ۳۹ درصدی تجارت خارجی در مهر ماه

 آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختما ن هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره۱۴۰3۶۰3۱۹۰۷۸۰۱۲۶۱۷ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض  خانم مریم جعفري 
اسفندي به شناسنامه شماره ۱۱۶۴ کدملي ۲۹۹۱۵3۹۷۸۱ صادره  کرمان فرزند محمد در  نه و سه پنجم 
ســهم مشاع از ۹۶ سهم ششدانگ و خانم عصمت جعفري اسفندي به شناسنامه شماره 3۶3۴۲ کدملي 
۲۹۹۰3۶۱۲۸۶ صادره  کرمان فرزند محمد در  نه و ســه پنجم سهم مشاع از ۹۶ سهم ششدانگ وخانم 
زهرا جعفري اسفندي به شناسنامه شماره ۱۰۶3 کدملي ۲۹۹۱۴۷۹۶۴۷ صادره  کرمان فرزند محمد در 
 نه و سه پنجم سهم مشاع از ۹۶ سهم ششدانگ و خانم بتول جعفري اسفندي به شناسنامه شماره ۹3۹ 
کدملي ۲۹۹۱۴۲۷۵۶۶ صادره  کرمان فرزند محمد در  نه و ســه پنجم سهم مشاع از ۹۶ سهم ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۴3۷.۴ مترمربع  که موازی ۱۵۸ مترمربع از ششدانگ عرصه متعلق بوقف  و در 
اجاره مالک متن می باشــد پلاک شماره  ۲3۶۷۶ فرعي از ۱۷۸3 اصلي واقع در  بخش 3 حوزه ثبت ملک 
منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان جهاد کوچه ۶۲ شمالی ۵ فرعی 3  خریداري از مالک رسمي آقاي 
حسن امینیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.  بدیهي است در 

صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: ۱۸۱۴۳۱۱

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۱۲          
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۲7

 آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختما ن هاي فاقد سند رسمی 

برابــر راي شــماره ۱۴۰3۶۰3۱۹۰۷۸۰۱3۷۴3 هیــات دوم  تصرفــات مالکانه 
بلامعارض  آقاي  مرتضي شمس الدیني لري به شناسنامه شماره 3۰۲۰3۴۶۹۰۸ 
کدملي 3۰۲۰3۴۶۹۰۸ صادره جیرفت  فرزند امان الله در ششــدانگ یکباب خانه 
مشــتمل بر طبقات فوقاني  به مساحت ۲۱۱.۴ مترمربع پلاک شماره ۲۷۰ فرعي 
از ۷۵ اصلــي واقع در  بخش۶  حوزه ثبت ملک منطقــه دو کرمان آدرس کرمان 
شــهرک هشت بهشــت کوچه ۱۹  خریداري از مالک رسمي آقاي جواد حسینی 
گوهــری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۱۶۰۲۰

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۱۲          
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۲7

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه  قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختما ن هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰3۶۰3۱۹۰۷۸۰۱۲۶۸۴ هیات دوم  تصرفات مالکانه بلامعارض  آقاي 
مهدي حســني به شناسنامه شــماره ۲۵۹۴ کدملي ۲۹۹۰۶۸۷۲۴۶ صادره کرمان فرزند 
اصغر در دو دانگ مشاع از ششدانگ و آقاي  رضا فردین فر به شناسنامه شماره ۶۶3 کدملي 
۲۹۹۲۵33۵۵۶ صادره کرمان فرزند محمد  در ســه دانگ مشاع از ششدانگ و آقاي حجت 
حســني به شناسنامه شماره ۴۴۱۴ کدملي ۲۹۹3۹۴۲۱۱۵ صادره کرمان فرزند مهدي  در 
یک دانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب مغازه  )کاربري عرصه مسکوني( به مساحت ۱۱۰ 
مترمربع پلاک شماره ۶۶ فرعي از ۲۷۷۷ اصلي واقع در  بخش3 حوزه ثبت ملک منطقه دو 
کرمان آدرس کرمان خیابان شهید رجائي کوچه ۴3  خریداري از مالک رسمي آقاي حسین 
بی نظیر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشــند مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۱۶۰۴۱

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۱۲          
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۲7

محمود مهدی زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

محمود مهدی زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۱۸۰۱۲۰۰۲۲۰۰ مــورخ ۱۴۰3/۰۵/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی رضا ظهوریان 
قناد فرزند غلامرضا شــماره شناســنامه ۱۶۵۶ صادره از تهران در ششدانگ باب خانه و محوطه به مساحت3۰۰متر مربع دارای کاربری 
مسکونی و خارج از طرح هادی  می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی۶۲ مجزی شده از پلاک شماره ۴۵ واقع در قریه کلاچ خندان شفت 
سنگ اصلی 3۶ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی فریدون رستگار محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست 

وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5۰5۹
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۱۸۰۰3۰۰۷۰۷۸-۱۴۰3/۰۶/۲۹ هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ریحانه حبیب پناه 
شکالگورابی فرزند غلامرضا در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت3۵۱/۷۰ متر مربع به شماره پلاک ۱۱۷۴ فرعی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره ۶۲ فرعی ازسنگ اصلی۲ واقع در شکالگوراب بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۴۲۰

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۲7

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۲7

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۱۸۰۰3۰۰۷۲۹۲-۱۴۰3/۷/۵ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مهناز مرتضی پور 
علی ســرائی فرزند داود در ششدانگ یک باب خانه و محوطه محصور به مساحت ۲۲۰/۵3 متر مربع به شماره پلاک ۱3۷۵ 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱3 فرعی ازسنگ اصلی۱ واقع در نوگوراب بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۴۱۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۲7
سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی فقدان سند مالکیت
ســند مالکیت ششــدانگ یک واحد آپارتمان 
مسکونی قطعه ۲ تفکیکی به مساحت ۱۱۲.3۲ 
متر مربع تحت پلاک ۱۵۰۰3 فرعی از ۶۲۴۸ فرعی از ۴3 اصلی بخش 
۵ قزوین ذیل دفتر املاک الکترونیکی ۱3۹۹۲۰3۰۹۰۶۸۰۱3۷۸۷ و 
به شــماره چاپی ۹۸۰۶۱۱۴۱۱ به نام آقای حمیدرضا خوبان صادر و 
تسلیم گردیده است. حال مالک آقای حمیدرضا خوبان ارائه دو برگ 
فرم شهادت شهود به وارده ۶۸۰۲۰۵3۲ مورخ ۱۴۰3/۰۸/۱۴ مدعی 
شده که ســند مذکور مفقود گردیده است و با سند مذکور معامله ای 
نشده و ثبت دفتر املاک موید این ادعا می باشد و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحــی قانون ثبت اعلام می گردد تا هرکــس به نحوی از هر انحاء 
نســبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا 
مدعی وجود ســند نزد خود باشــد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت 
۱۰ روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل ســند 
مالکیت و سند و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراض به این اداره نرســد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
ارائه نشــود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 
متقاضی تســلیم خواهد کرد. این آگهی در یک نوبت به شــرح فوق 

منتشر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۲7۳5۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

صمد قدیم آبادی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قزوین


